ПРАВИТЕЛЪСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2017
"
г: Екатеринбург

N2 129-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловекой области от 19.07.2016 Х!!496-ПП «Об утверждении Порядка
осуществления регионального государственного надзора в области защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций регионального,
межмуниципального и муниципального характера на территории

Свердловекой области»

В соответствии с У ставом Свердловской области, Областным законом
от 1О марта 1999 года N2 4-0З «О правовых актах в Свердловской области»,
постановлением Правительства Свердловской области от 16.12.2016 NS! 868-П11
«О Министерстве общественной безопасности Свердловской области»
Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 19.07.2016 N2 496-ПП «Об утверждении Порядка осуществления регионального
государственного надзора в области защиты населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций регионального, межмуниципального
и муниципального характера на территории Свердловской области» (<<Областная
газета», 2016, 22 июля, N2 132) (далее постановление Правительства
Свердловской области от 19.07.2016 N2 496-ПП) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «от 09.12.2010 N2 1762-ПП «О Департаменте
общественной безопасности Свердловской области» заменить словами
«от 16.12.2016 N2 868-ПП «О Министерстве общественной безопасности
Свердловской области»;

2) в пункте 2 слова «Заместителя Председателя Правительства
Свердловской области - Руководителя Аппарата Правительства Свердловской
области» заменить словами «Заместителя Губернатора Свердловской области,
Члена Правительства Свердловской области».

2. Внести в Порядок осуществления регионального государственного
надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
регионального, межмуниципального и муниципального характера на территории
Свердловской области, утвержденный постановлением Правительства
Свердловской области от 19.07.2016 N2 496-ПП, следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Исполнительным органом государственной власти Свердловской

области, уполномоченным на осуществление регионального государственного

Отпечатано ДЛЯ Правитenьствз Сверд.пОВСКОЙ области. Заказ Ng 575. Тираж 14 000 экз.

2

надзора в области защиты от чрезвычайных ситуаций, является Министерство
общественной безопасности Свердловской области (далее - Министерство).»;

2) в абзаце первом пункта 6 слово «Департамент» заменить словом
«Министерство» ;

3) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Региональный государственный надзор в области защиты

от чрезвычайных ситуаций осуществляется следующими должностными лицами
Министерства:

1) Министром общественной безопасности Свердловской области;
2) Заместителем министра, курирующим деятельность отдела

регионального государственного надзора в области защиты населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций;

3) начальником отдела регионального государственного надзора в области
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;

4) заместителем начальника отдела регионального государственного
надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;

5) главными специалистами отдела регионального государственного
надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.»;

4) в пунктах 9, 11 и 12 слово «Департамента» заменить словом
«Министерства» .

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской обла Е.В. Куйвашев

	00000001
	00000002